
“ЗАТВЕМЖУЮ” 
Директор МЮТШокрОвводоканал"

_Віталій ГЛУЩЕНКО 

“10” липня 2023 року
ПРОТОКОЛ

щодо ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ
м.Покров “ 10” липня 2023 року

В ході військової агресії російської федерації проти України та після вчиненого агресором
06.06.2023 року терористичного акту (підрив греблі Каховської ГЕС) відбулось критичне зниження 
рівня води в Каховському водосховищі, внаслідок чого МКП "Покровводоканал" втратило можливість 
забору води з водосховища і 08.06.2023 року було повністю припинено централізоване питне 
водопостачання міста Покров Нікопольського району Дніпропетровської області.

Вказана обставина є надзвичайною ситуацією, що підтверджено протоколом наради Кабінету 
Міністрів України від 07.06.2023, протоколом позачергового засідання Дніпропетровської регіональної 
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій №28 від 06.06.2023 та 
протоколами позачергових засідань комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій виконавчого комітету Покровської міської ради №15 від 08.06.2023 та №17 від 13.06.2023.

Пунктом 13 протоколу КМУ від 07.06.2023 передбачене оперативне забезпечення реалізації 
проектів з реконструкції (будівництва) водопровідних мереж для відновлення водопостачання; пунктом 
2 протоколу ДРК ТБНС №28 від 06.06.2023 передбачено вжиття заходів щодо забезпечення 
безперебійного водопостачання населення та об’єктів критичної інфраструктури (термін виконання: 
невідкладно); пунктом 1.1. протоколу комісії ТБНС ПМР №17 від 13.06.2023 передбачено вжиття 
невідкладних заходів спрямованих на забезпечення населення Покровської міської територіальної 
громади безперебійним централізованим водопостачанням, включаючи технічні ріщення із 
реконструкції існуючого водогону від насосної станції 1-го підйому (термін виконання: невідкладно).

Замовник має затверджену експертним висновком проектно-кошторисну документацію на 
проведення робіт по об’єкту “Капітальний ремонт аварійної резервної нитки водозабірної споруди МКП 
“Покровводоканал” Коригування”.

Вартість робіт перевищує 1,5 млн. гривень, що потребує проведення відкритих торгів згідно 
Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (затверджені Постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 2022 р. № 1178).

Також, проведеним аналізом ринку (в т.ч. запитом цінових пропозицій) встановлено, що 
термінове проведення робіт з максимальною економією коштів може забезпечити ТОВ “АВАНГАРД 
БУД ПРОЕКТ” (42007789).

Вказані вище об’єктивні обставини (повне припинення питного водопостачання міста Покров
08.06.2023 внаслідок надзвичайної події та пов’язана з цим невідкладна необхідність забезпечення 
населення питною водою) унеможливлюють дотримання замовником строків для проведення закупівлі 
із застосуванням відкритих торгів.

Таким чином, за наявності нагальної потреби у здійсненні закупівлі відповідно до підпункту 4 
пункту 13 Особливостей № 1178 Замовник має право придбати роботи шляхом укладення договору про 
закупівлю без застосування відкритих торгів.

На підставі наведеного, керуючись нормами підпункту 4 пункту 13 Особливостей № 1178, 
протоколами КМУ від 07.06.2023, ДРК ТБНС №28 від 06.06.2023, ТБНС ПМР №15 від 08.06.2023 та 
№17 від 13.06.2023, а також відповідно до Положення про уповноважену особу, що затверджене 
рішенням МКП «Покровводоканал» від 01.07.2021 №138,-

ВИРІШИВ:

1. Провести у липні 2023 року закупівлю робіт по об’єкту “Капітальний ремонт аварійної 
резервної нитки водозабірної споруди МКП “Покровводоканал” Коригування” (код ДК 021:2015 -  
45230000-8) шляхом укладення договору про закупівлю із виконавцем ТОВ “АВАНГАРД БУД 
ПРОЕКТ” (42007789) без застосуваща^даритих торгів та/або електронного каталогу.

2. Здійснити о п р и л ю д й ^ ^ ^ ^ ф б р ^ ш  про закупівлю відповідно до законодавства.

Уповноважена /л  Андрій МОТРОНЧУК


